
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Федерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

ПРИКАЗ

« / / »  августа 2021 г. № 0 1 - 0 5 /

Новосибирск

О внесении изменений в приложение к приказу Верхнеобского 
территориального управления Федерального агентства 

по рыболовству от 30.11.2020 № 01-05/609

В соответствии с пунктом 10 Порядка подготовки и утверждения планов 

искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов, утвержденного 

приказом Минсельхоза России от 20.10.2014 № 395, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложение к приказу Верхнеобского 

территориального управления Федерального агентства по рыболовству от 

30.11.2020 № 01-05/609 «Об утверждении Плана искусственного воспроизводства 

водных биологических ресурсов на 2021 год», изложив его в новой редакции 

согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Отделу согласования, аквакультуры и сохранения водных биоресурсов 

(Е|В. Вострухину) в установленном порядке провести работу по заключению с 

юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями договоров на

вы

ресурсов в целях осуществления искусственного воспроизводства за счет

полнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических



собственных средств и компенсации ущерба, причиненного водным биоресурсам 

среде их обитания при осуществлении хозяйственной или иной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио руководителя



Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства 
от ”13” августа 2021 № 01-05/ jjj 3  У  " У 

П лан искусственного воспроизводства водных биологических ресурсов на 2021 год Верхнеобского ТУ Росры боловства

№№
п/п

Сведения о юридическом лице (индивидуальном 
предпринимателе), планирующем осуществлять 

мероприятия (для юридического лица - 
наименование и местонахождение, 

идентификационный номер налогоплательщика, 
основной государствнный регистрационный номер, 
для индивидуальных прсдринимателей - фамилия, 

имя, отчество, домашний адрес и 
идентификационный номер налогоплательщика)

Вид водного 
биоресурса

Объемы 
необходимог 

о выпуска 
водного 

биоресурса, 
млн. штук

Стадия
выращивания

Средняя 
штучная 

навеска водного 
биорссурса на 

момент 
выпуска, г

Наименование водного 
объекта 

рыбохозяйственного 
значения, в который 

планируется 
осуществлять выпуск 

водного биоресурса

Сроки выпуска 
молоди 

(личинок) 
водного 

биорссурса в 
водные объекты 
рыбохозянствсни 

ого значения

Этапы
искусственного

воспроизводства

Источники 
получения 

посадочного 
материала водных 

биоресурсов 
(производителей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Раздел 1. Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые в целях компенсации ущерба, нанесенного юридическим лицом (индивидуальным предпримателсм)

водным биологическим ресурсам и среде их обитания

1 Общество с ограниченной ответственностью 
"Успешный Мыс", местонахождение: 633261, 

Новосибирская область, Ордынский район, рабочий 
поселок Ордынское, ул. Пристанская, д. 4, ИНН 

5434138441, ОГРН 1175476083287
1.1 сиговые

(муксун)
0,005703 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
04.02.2019 № 02- 

49/419

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

2 Общество с ограниченной ответственностью 
"Строительная компания "Сиб-М", местонахождение: 
630005, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 
Крылова, д. 36, офис 417, ИНН 5401382691, ОГРН 

1145476119997
2.1 сиговые

(пелядь)
0,014651 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
23.04.2014 № 02- 

49/1300

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

3 Акционерное общество "Строительное управление 
Томской домостроительной компании", 

местонахождение: 634021, Томская область, г. Томск, 
ул. Елизаровых, 79/1, ИНН 7017026874, ОГРН 

1077000854946
3.1 осетровые

(осетр
сибирский)

0,000658 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.06.2017 № 02- 
50/2499

закупка молоди 
ООО "ТРК"

4 Общество с ограниченной ответственностью 
"Аванград", местонахождение: 109004, г. Москва, ул. 

Александра Солженицына, д. 27, офис 337, ИНН 
7718853142, ОГРН 1117746545168

4.1 осетровые
(стерлядь)

0,007181 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди 110 

заключению от 
06.03.2020 №  02- 

50/914

закупка молоди 
ООО "ТРК"

5 Общество с ограниченной ответственностью "Ресурс", 
местонахождение: 654007, Кемеровская область - 
Кузбасс, г. Новокузнецк, пр. Н.С. Ермакова, 9 А 
(Центральный р-н), помещение № 457 А, ИНН 

4205160147 ОГРН 1084205013155



5.1 сиговые
(муксун)

0,011456 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.12.2018 № 02- 
54/5043

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

6 Общество с ограниченной ответственностью "Центр 
согласований", местонахождение: 630047, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Залесского, 
д. 7 Л, оф. 29, ИНН 5406518025, ОГРН 1085406057142

6.1 сиговые
(муксун)

0,003711 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

30.06.2020 № 02- 
49/2621

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

7 Акционерное общество "Томская судоходная 
компания", местонахождение: 634024, Томская область, 

г. томск, ул. Причальная, 6, ИНН 7019009151, ОГРН 
1027000863780

7.1 сиговые
(пелядь)

0,010455 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 01.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.04.2020 № 02- 
50/1415

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

8 Открытое акционерное общество "Чсрсмновский 
сахарный завод", местонахождение: 659020, Алтайский 

край, Павловский район, с. Черемное, пер. 
Станционный, 1, ИНН 2261001027, ОГРН

8.1 частиковые
(сазан)

0,011554 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 01.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

24.08.2017 № 02-
52/3635

закупка молоди 
ООО "Рыбный мир"

9 Общество с ограниченной ответственностью "Восход”, 
местонахождение: 646930, Омская область, 

Калачинский район, с. Воскресенка, километр 
автодорог, Воскресенка-Сорочино, 1, ИНН 5515010344, 

V. .г - - ;  о
9.1 сиговые

(нельма)
0,003802 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
31.12.2019 № 02- 

51/5713

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

10 Закрытое акционерное общество "Иртышское", 
местонахождение: 644551, Омская обалсть, Омский 

район, п. Иртышский, ул. Озерная, 5, ИНН 5528003270, 
ОГРН 1025501857798

10.1 сиговые
(пелядь)

0,009444 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 31.08.2021 выпуск молоди ПО 
заключению от 

30.01.2018 № 02- 
51/344

закупка молоди 
ООО НПО "ТомЭко”

И Общество с ограниченной ответственностью "Курорт 
Озеро Карачи", местонахождение: 632224, 

Новосибирская область, Чановский район, курортный 
поселок Озеро-Карачи, ул. Лесная, д. 1, ИНН 

• г  ь -  . . -
11.1 частиковые

(сазан)
0,023897 годовик 25 озеро Чаны 

Новосибирской области
до 30.10.2021 выпуск молоди ПО 

заключению от 
05.08.2014 № 02- 

49/2379

закупка молоди АО 
"Новосибирскрыбхоз 

" подразделение 
"Сартланский 

рыбопитомник"



12 Муниципальное унитраное предприятие Озеро- 
Карачинского сельсовета Чановского района 

Новосибирской области "Коммунальное хозяйство", 
местонахождение: 632220, Новосибирская область, 

Чановский район, п. Озеро Карачи. Ул. Школьная, 32, 
ИНН 5415002090 ОГРН 112548500849

12.1 сиговые
(нельма)

0,001994 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 30.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.12.2014 № 02- 
49/3656

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвоп"

13 Общество с ограниченной ответственностью 
"Сибирские строительные материалы", 

местонахождение: 630005, Новосибирская область, г. 
Новосибирск, ул. Достоевского, д. 58, пом. 407, ИНН 

5406692376. ОГРН 1115476150130
13.1 сиговые

(муксун)
0,002076 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
19.11.2020 № 02- 

49/5000

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

13.2 сиговые
(муксун)

0,005928 молодь нс менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

25.04.2017 № 02- 
49/1656

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

13.3 сиговые
(муксун)

0,002437 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.11.2020 № 02- 
49/5001

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

13.4 сиговые
(муксун)

0,005706 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.04.2017 № 02- 
49/1662

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

14 Акционерное общество "БетЭлТранс" (Горновский 
завод спецжелезобетона - филиал АО "БЭТ"), 

местонахождение: 129090, г. Москва, ул. Каланчевская, 
35, ИНН 7708669867, ОГРН 1087746554609

14.1 сиговые
(нельма)

0,001989 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.04.2017 № 02- 
49/1669

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ
"Глипрыбпод"

15 Акционерное общество "Кузнецкие ферросплавы”, 
местонахождение: 654032, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Обнорского (Кузнецкий 
пайон). 170. ИНН 4216001565. ОГРН 1024201825174

15.1 сиговые
(нельма)

0,000627 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

17.04.2020 № 02- 
54/1526

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвоп"

16 Общество с ограниченной ответственностью 
"Ликвидатор”, местонахождение: Липецкая область, г. 

Липецк, ул. М. Расковой, д. 10, оф. 17, ИНН 
4823058444. ОГРН 1144827000647

16.1 осетровые
(стерлядь)

0,021851 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.10.2020 № 02- 
50/4600

закупка молоди 
ООО "Бородино”

17 Общество с ограниченной ответственностью 
Золотодобывающая Компания "Берикуль", 

местонахождение: 652270, Кемеровская область- 
Кузбасс, район Чебулинский, п.г.т. Верх-Чебула , ул. 

Восточная, д. 26, ИНН 4213010770, ОГРН



17.1 сиговые
(нельма)

0,004915 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.08.2019 № 02- 
54/3729

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

18 Общество с ограниченной ответственностью 
"Томлесдрев", местонахождение: 634024, Томская 

область, г. Томск, ул. поселок ЛПК 2-й, 109/3, офис 43, 
ИНН 7017213271. ОГРН 1087017012576

18.1 сиговые
(пелядь)

0,009992 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

31.10.2016№ 02- 
50/4504

закупка молоди 
ООО "ТРК"

19 Садоводческое некоммерческое товарищество 
"Сибиряк", местонахождение: 630556, Новосибирская 
область, Новосибирский район, п. Железнодорожный, 

ИНН 5433122706, ОГРН 1025404360035

19.1 сиговые
(нельма)

0,000476 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

30.09.2020 №  02- 
49/4115

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол”

20 Общество с ограниченной ответственностью "Пивная 
артель", местонахождение: 656038, Алтайский край, г. 

Барнаул, ул. Промышленная, д. 106, оф. 1, ИНН 
2225054834. ОГРН 1022201765167

20.1 частиковые
(сазан)

0,018562 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

12.08.2016 № 02- 
52/3324

закупка молоди 
ООО "Рыбный мир"

21 Производственный кооператив "Водник", 
местонахождение: 658200, Алтайский край, г. Рубцовск, 

ул. Пролетарская, 107 А, ИНН 2209000285, ОГРН 
1022200804768

21.1 частиковые
(сазан)

0,000411 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

17.10.2018 № 02- 
52/4062

закупка молоди 
ООО "Рыбный мир"

22 Общество с ограниченной ответственностью "МНБ", 
местонахождение: 634501, Томская область, ЗАТО 

Северск, п. Самусь, ул. Набережная, 2, ИНН 
7017059622. ОГРН 1027000872095

22.1 сиговые
(пелядь)

0,012245 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.08.2013 № 02- 
50/2150

закупка молоди 
ООО "ТРК"

23 Акционерное общество "Сибирский антрацит", 
местонахождение: 633224, Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Листвянский, ул. Советская, д. 2 
А. ИНН 5406192366. ОГРН 1025404670620

23.1 сиговые
(пелядь)

0,013327 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 

Алтайского края

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.07.2012 № 02- 
49/1920

закупка молоди 
ООО НПО "ТомЭко"

23.2 сиговые
(муксун)

0,001457 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.06.2018 № 02- 
49/2209

закупка молоди 
ООО "ТРК"

23.3 сиговые
(муксун)

0,000682 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.06.2018 № 02- 
49/2195

закупка молоди 
ООО "ТРК"



23.4 сиговые
(муксун)

0,003558 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.06.2018 № 02- 
49/2150

закупка молоди 
ООО "ТРК"

24 Акционерное общество "Черниговец", 
местонахождение: 652420, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Березовский, ИНН 4203001913, ОГРН 

1024200646887
24.1 сиговые

(муксун)
0,008814 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 13.09.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
21.03.2019 № 02- 

54/1180

закупка молоди 
ООО "ТРК"

24.2 сиговые
(муксун)

0,019148 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 13.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.01.2018 № 02- 
54/20

закупка молоди 
ООО "ТРК"

25 Общество с ограниченной ответственностью 
"Обогатительная фабрика "Коксовая", 

местонахождение: 653000, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Прокопьевск, пл. Фрунзе, д. 1, ИНН

: г , г ; : ч  о  . . . ! . > .
25.1 сиговые

(нельма)
0,000357 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
02.02.2018 № 02- 

54/402

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

26 Общество с ограниченной ответственностью "Песок 
Чулыма", местонахождение: 636844, Томская область, 
Асиновский район, г. Асино, ул. имени Ленина, д. 123 

А/1, ИНН 7002016496, ОГРН 1127025000222

26.1 сиговые
(пелядь)

0,028432 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 01.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.10.2013 № 02- 
50/2660

закупка молоди 
ООО "ТРК"

27 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
"Управление мелиорации земель и 

сельскохозяйственного водоснабжения по Томской 
области", местонахождение: 634021, Томская область, 
г. Томск, пр. Фрунзе, 109-А, ИНН 7021048119, ОГРН

27.1 сиговые
(пелядь)

0,006836 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 01.10.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

14.01.2021 № 02- 
50/69

закупка молоди 
ООО "ТРК"

29 Акционерное общество "Сибирский антрацит", 
местонахождение: 633224, Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Листвянский, ул. Советская, д. 2 
А. ИНН 5406192366. ОГРН 1025404670620

29.1 сиговые
(муксун)

0,000590 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

28.12.2020 № 02- 
49/5792

закупка молоди 
ООО "ТРК"

30 Акционерное общество "Угольная компаия Сибирская", 
местонахождение: 654007, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Новокузнецк, пр-т Ермакова, д. 5, 
помещение 121, ИНН 4214021372, ОГРН 

1044214004614
30.1 сиговые

(муксун)
0,007586 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди ПО 

заключению от 
05.09.2017 № 02- 

54/3777

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"



31 Общество с ограниченной ответственностью "Кварц", 
местонахождение: 630108, Новосибирская область, г. 

Новосибирск, ул. Пархоменко, д. 8, кв. 48, ИНН 
5404340386. ОГРН 1075404027731

31.1 сиговые
(нельма)

0,002071 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 
09.06.2020 № 

09.06.2020 № 02-
п. _

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главрыбвод"

32 Общество с ограниченной ответственностью "Казачий", 
местонахождение: 630003, Новосибирская область, г. 
Новосибирск, ул. Владимировская, д. 2/1, офис 515, 

ИНН 5407975257, ОГРН 1195476049064

32.1 сиговые
(нельма)

0,001195 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди ПО 
заключению от 

23.12.2019 № 02- 
49/5545

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

33 Акционерное общество "Кузнецкая ТЭЦ", 
местонахождение: 650000, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Кемерово, пр-т Кузнецкий, д. 30, ИНН 

4205243178. ОГРН 1122224002295
33.1 сиговые

(муксун)
0,012430 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 30.09.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
13.05.2019 № 02- 

54/2014

закупка молоди 
ООО "Рыбхоз"

34 Общество с ограниченной ответственностью 
"Авангард", местонахождение: 656023, Алтайский край, 

г. Барнаул, проезд Заводской 9-й, д. 38, оф. 3, ИНН 
2223579699. ОГРН 1112223001351

34.1 частиковые
(сазан)

0,00194 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 21.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.12.2020 № 02- 
52/5521

закупка молоди 
ООО "Рыбный мир"

35 Акционерное общество "ЭПМ-Новосибирский 
электродный завод", местонахождение: 633216, 

Новосибирская область, Искитимскнй район, рабочий 
поселок Линево, промплощадка Новосибирского 

электродного ТЕР, ИНН 5446112952, ОГРН 
1035404788715

35.1 сиговые
(муксун)

0,005020 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.02.2018 № 02- 
49/523

закупка молоди 
ООО "ТРК"

36 Публичное акционерное общество "Кузбасская 
Топливная Компания", местонахождение: 650000, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, ул. 50 лет 
Октябпя. 4. ИНН 4205003440. ОГРН 1024200692009

36.1 сиговые
(нельма)

0,003304 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.06.2018 № 02- 
54/2088

закупка молоди 
ООО "ТРК"

36.2 сиговые
(нельма)

0,006271 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

28.09.2018 № 02- 
54/3799

закупка молоди 
ООО "ТРК"

37 Общество с ограниченной ответственностью 
"Городские очистные сооружения", местонахождение: 

634067, Томская область, г. Томск, тракт Кузовлевский, 
д. 2/5, ИНН 7017374014, ОГРН 1157017005650



37.1 сиговые
(муксун)

0,001114 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.11.2018 № 02- 
50/4611

закупка молоди 
ООО "ТРК"

38 Общество с ограниченной ответственностью "Пай-Чср 
2”, местонахождение: 654201, Кемеровская область- 

Кузбасс, Новокузнецкий район, с. Сосновка, ул. 
Туркменская, д. 58, офис 3, ИНН 4217100216, ОГРН 

1074217010955
38.1 сиговые

(нельма)
0,005735 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.08.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
04.04.2019 № 02- 

54/1440

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главрыбвод"

39 Общество с ограниченной ответственностью 
"Водоканал”, местонахождение: 654006, Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, проспект Строителей, 
д. 98, ИНН 4217166136, ОГРН 1144217006966

39.1 сиговые
(муксун)

0,007766 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.08.2016 № 02- 
54/3372

закупка молоди 
ООО "ТРК"

40 Акционерное общество "Бийская льняная компания”, 
местонахождение: 659304, Алтайский край, г. Бийск, 

ул. Льнокомбинат, д. 11, ИНН 2226023959, ОГРН 
1022200558192

40.1 сиговые
(нельма)

0,000130 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.04.2018 № 02- 
52/1391

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

41 Общество с ограниченной ответственностью" 
Михайловский завод химических реактивов", 

местонахождение: 656015, Алтайский край, г. Барнаул, 
проспект Социалистический, д. 130 а, офис 3, ИНН 

2224081867, ОГРН 1032202174212
41.1 частиковые

(сазан)
0,001587 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
07.05.2019 № 02- 

52/1948

закупка молоди 
ООО "Рыбный мир"

42 Акционерное общество "Угольная Компания 
"Кузбассразрезуголь”, местонахождение: 650054, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, Пионерский 
бульвар, 4, А, ИНН 4205049090, ОГРН 1034205040935

42.1 сиговые
(нельма)

0,005996 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди 
по Заключению 

от 08.2017 № 02- 
54/3632

закупка молоди ООО 
"ТРК"

42.2 сиговые
(нельма)

0,003945 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
Заключению от 

03.06.2019 № 02- 
54/2352

закупка молоди ООО 
"ТРК"

42.3 сиговые
(нельма)

0,001508 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.02.2020 № 02- 
51/692

закупка молоди ООО 
"ТРК"

42.4 сиговые
(нельма)

0,002271 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

02.03.2018 № 02- 
50/719

закупка молоди ООО 
"ТРК"

42.5 сиговые
(нельма)

0,002166 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

02.03.2018 № 02- 
54/720

закупка молоди ООО 
"ТРК"



43 Общество с ограниченной ответственностью 
"Надежда", местонахождение: 649140. Республика 

Алтай, Турочакский район, с. Турочак, ул. Советская, д. 
44/1, офис 3, ИНН 0411162953, ОГРН 1130411000444

43.1 сиговые
(нельма)

0,000584 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.10.2020 № 02- 
53/4517

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"

44 Общество с ограниченной ответственностью "Селена- 
С", местонахождение: 644085, Омская область, г. Омск, 

проспект Мира, д. 177, пом. 174 П, ИНН 5501060970, 
ОГРН 1025500528745

44.1 сиговые
(нельма)

0,000513 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

12.12.2019 02- 
51/5418

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

44.2 сиговые
(нельма)

0,000995 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.02.2019 № 02- 
51/761

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

44.3 сиговые
(нельма)

0,000336 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
закпючениюот 

15.02.2021 № 02- 
51/668

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главрыбвод"

45 Общество с ограниченной ответственностью 
"Сибирские Инертные Материалы", местонахождение: 
634009, Томская область, г. Томск, проспект Ленина, д. 

190, строение 2, офис 27, ИНН 7017303292, ОГРН 
1127017011110

45.1 сиговые
(пелядь)

0,109510 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.05.2014 № 02- 
50/1448

закупка молоди ООО 
"ТРК"

46 Общество с ограниченной ответственностью "НЗХК- 
Энергня", местонахождение: 630110, Новосибирская 

область, г. Новосибирск, ул. Богдана Хмельницкого, д. 
94. ИНН 5410028351. ОГРН 1095410005316

46.1 сиговые
(нельма)

0,005224 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.01.2020 № 02- 
49/131

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

47 Акционерное общество "Русско-китайская 
инвестиционная компания по развитию торгово- 

промышленного сотрудничества в Томской 
области",местонахождение: 636941, Томская область, 
Асиновский район, г. Асино, ул. им. Куйбышева, 1, 

ИНН 7002013488 ОГРН 1087025001470
47.1 сиговые

(муксун)
0,013381 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 01.10.2021 выпуск молоди но 

заключению от 
14.07.2020 № 02- 

50/2882

закупка молоди ООО 
"ТРК"

48 Муниципальное унитарное предприятие 
"Коммунальщик”, местонахождение: 632865, 

Новосибирская область, Карасукский район, г. Карасук, 
ул. Транспортная, д. 43, ИНН 5422110836, ОГРН 

1055474015046
48.1 СИГОВЫ11

(нельма)
0,001277 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
17.10.2019 № 02- 

49/4514

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"



49 Муниципальное унитарное многоотраслевое 
коммунальное предприятие, местонахождение: 658076, 

Алтайский край, ЗАТО Сибирский поселок, ул. 
Строителей, 5 А, ИНН 2291000743, ОГРН 

1022202733134
49.1 частиковые

(сазан)
0,001709 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
31.01.2019 № 02- 

52/390

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир”

50 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
инвест", местонахождение: 196210, г. Санкт-Петербург, 
ул. Стартовая, д. 6, литера Д, ИНН 7810483334, ОГРН 

1077847507759
50.1 сиговые

(пелядь)
0,051686 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
15.09.2011 №  04- 

18/1767

закупка молоди ООО 
"ТРК”

50.2 сиговые
(пелядь)

0,406071 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.09.2011 №  04- 
18/1778

закупка молоди ООО 
"ТРК"

51 Муниципальное унитарное предприятие города 
Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской 
области "Горводоканал", местонахождение: 632387, 

Новосибирская область, г. Куйбышев, ул. Куйбышева. 
17 а, ИНН 5452116602, ОГРН 1135485001145

51.1 сиговые
(нельма)

0,001367 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.01.2019 № 02- 
49/84

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

52 Общество с ограниченной ответственностью 
"Томскнсфтехнм", местонахождение: 634067, Томская 
область, г. Томск, Кузовлсвский тракт, д. 2, стр. 202, 

ИНН 7017075536. ОГРН 1037000135920
52.1 сиговые

(пелядь)
0,027714 молодь нс менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 30.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
17.07.2018 № 02- 

50/2621

закупка молоди ООО 
"ТРК"

53 Общество с ограниченной ответственностью "НК 
Каурчак", местонахождение: 649140, Республика Алтай, 
Турочакский район, с. Турочак, ул. Советская, д. 44/1, 

оф. 5, ИНН 0400002490, ОГРН 1160400054870

53.1 сиговые
(нельма)

0,004212 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.05.2019 № 02- 
53/2126

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвоп"

54 Акционерное общество "Кемеровская генерация", 
местонахождение: 650000, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Кемерово, Кузнецкий проспект, 30, ИНН 
4205243192. ОГРН 1122224002284

54.1 сиговые
(нельма)

0,000954 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

27.02.2020 №  02- 
54/795

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

55 Общество с ограниченной ответственностью "Артель 
старателей "Суенга", местонахождение: 633582, 
Новосибирская область, Маслянинский район, с. 

Егорьевское. Ул. Старателей, 1, ИНН 5431100577, 
01.РП КСМ0.Я2



55.1 сиговые
(нельма)

0,000199 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

10.04.2018 № 02- 
49/1170

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

55.2 сиговые
(нельма)

0,000972 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

22.05.2019 № 02- 
49/2143

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

56 Общество с ограниченной ответственностью "Бор-1", 
местонахождение: 630524, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Боровое, ул. Советская, д. 52, 
ИНН 5433132101, ОГРН 1045404352872

56.1 сиговые
(нельма)

0,00084 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.03.2021 № 02- 
49/1171

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

57 Публичное акционерное общество "Угольная компания 
"Южный Кузбасс", местонахождение: 652877, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Мсждурсчснск, ул. 
Юности, 6, ИНН 4214000608, ОГРН 1024201388661

57.1 сиговые
(пелядь)

0,028878 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохоанилище 
Алтайского края

до 01.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

08.07.2020 №  02- 
54/2793

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

58 Акционерное общество "Бийскэнерго", 
местонахождение: 659302, Алтайский край, г. Бийск, 
ул. Михаила Кутузова, 116, ИНН 2204052762, ОГРН 

1112204000150
58.1 частиковые

(сазан)
0,036905 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 21.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
08.08.2016 № 02- 

52/3242

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир"

59 Акционерное общество "Кемеровская генерация”, 
местонахождение: 650000, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Кемерово, пр. Кузнецкий, д. 30, ИНН 

4205243192. ОГРН 1122224002284
59.1 сиговые

(нельма)
0,011313 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
22.01.2020 № 02- 

54/265

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Г павоыбвол"

60 Общество с ограниченной ответственностью 
"Рекреационные системы", местонахождение: 121059, г. 

Москва, ул. Киевская, д. 19, этаж 5, пом. 1, ком. 22, 
ИНН 7017250925. ОГРН 1097017020275

60.1 сиговые
(нельма)

0,000165 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

01.03.2021 № 02- 
53/889

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

61 Акционерное общество "Транснефть - Сибирь", 
местонахождение: 625027, Тюменская область, г.

Тюмень, ул. Республики, д. 139, ИНН 7201000726, 
ОГРН 1027200789220

61.1 сиговые
(муксун)

0,002559 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

10.12.2019 № 02- 
50/5358

закупка молоди ООО 
"ТРК"

61.2 сиговые
(муксун)

0,000355 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

05.12.2019 № 02- 
50/5276

закупка молоди ООО 
"ТРК"



61.3 сиговые
(муксун)

0,000661 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

05.12.2019 № 02- 
50/5275

закупка молоди ООО 
"ТРК"

61.4 сиговые
(муксун)

0,008833 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.10.2019 № 02- 
50/4346

закупка молоди ООО 
"ТРК"

61.5 сиговые
(муксун)

0,005253 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

03.09.2019 № 02- 
50/3902

закупка молоди 
ООО’ТРК"

61.6 сиговые
(муксун)

0,001108 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.06.2019 № 02- 
50/2792

закупка молоди ООО 
"ТРК"

61.7 сиговые
(муксун)

0,003453 молодь нс менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

04.03.2019 № 02- 
50/878

закупка молоди ООО 
"ТРК"

61.8 сиговые
(муксун)

0,003966 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

23.01.2020 № 02- 
50/288

закупка молоди ООО 
"ТРК"

62 Государственное унитарное предприятие Томской 
области "Областное дорожное ремонтно-строительное 

управление", местонахождение: 634009, Томская 
область, г. Томск, пер. Сакко, 27, ИНН 7017253147, 

ОГРН 1097014001886
62.1 сиговые

(нельма)
0,004284 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
01.08.2019 № 02- 

50/3423

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Г лаппыбвол"

63 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс", 
местонахождение: 652507, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Васильева, 1, ИНН 
4212024138, ОГРН 1074212001368 (ПЕ "шахта им. С.М. 

Кипова'Т
63.1 сиговые

(нельма)
0,003854 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ ПО 

заключению от 
29.08.2011 № 04- 

18/1616

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

64 Общество с ограниченной ответственностью "Норд 
Империал", местонахождение: 634041, Томская 

область, г. Томск, пр. Кирова, 51 а, строение 15, ИНН 
7017103818. ОГРН 1047000256984

64.1 сиговые
(пелядь)

0,015864 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ ПО 

заключению от 
21.09.2020 № 02- 

50/3946

закупка молоди ООО 
"ТРК"

65 Общество с ограниченной ответственностью "Разрез 
Кийзасский", местонахождение: 652840, Кемеровская

область-Кузбасс, г. Мыски, ул Советская, 50, ИНН 
4214033674. ОГРН 1114214001857

65.1 лососевые
(хариус)

0,010111 молодь не менее 0,2 р. Томь Кемеровской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

14.11.2019 № 02- 
54/4938

закупка молоди ООО 
"Весна"

65.4 сиговые
(нельма)

0,000149 молодь не менее 1,0 р . Томь Томской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

25.02.2020 №  02- 
54/725

закупка молоди ООО 
"ТРК"



66 Общество с ограниченной ответственностью 
"Строительная компания Магистраль", 

местонахождение: 630096, Новосибирская область, г. 
Новосибирск, ул. Станционная, 62/1, офис 606, ИНН 

. . . I . : . . . L \
66.1 сиговые

(пелядь)
0,002420 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.07.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
12.04.2016 № 02- 

49/1465

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

67 Акционерное общество по строительству, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог и инженерных 

сооружений "Новосибирскавтодор", местонахождение: 
630099, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 

Каменская, 19, ИНН 5405162714, ОГРН 1025402462689 
(Филиал АО "Новосибирскавтодор" Черепановское 
ДРСУ: местонахождение: 633522, Новосибирская 

область, г. Черепаново, ул. Свердлова, 70)

67.1 сиговые
(муксун)

0,000618 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.08.2021 выруск молоди но 
заключению от 

12.04.2016 № 02- 
49/1465

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

68 Сельскохозяйственный производственный кооператив 
"Вишневский", местонахождение: 652667, Кемеровская 
область-Кузбасс, Беловский муниципальный район, с. 

Вишневка, ул. Заимка, 8, ИНН 4231000630, ОГРН
.'.V ! :Ч.!

68.1 сиговые
(нельма)

0,001484 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.03.2019 № 02- 
54/1179

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"

69 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс", 
местонахождение: 652507, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Васильева, 1, ИНН 
4212024138, ОГРН 1074212001368 (ПЕ "Шахта имени

■1: к1 ■ ■' =
69.1 сиговые

(пелядь)
0,051786 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 30.08.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
07.04.2011 № 02- 

26/580

закупка молоди ООО 
"ТРК"

69.2 осетровые
(стерлядь)

0,001562 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.12.2018 № 02- 
54/5039

закупка молоди ООО 
"ТРК"

70 Акционерное общество "Новосибирский механический 
завод "Искра", местонахождение: 630900, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. Чекалин, 8, 
ИНН 5410039642. ОГРН 1115476008890

70.1 сиговые
(муксун)

0,006162 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 01.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.12.2016 № 02- 
49/5068

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

71 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта №  
12", местонахождение: 652705, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Киселсвск, ул. Чумова, 2 А, ИНН 
4220023963. ОГРН 1034220000870

71.1 сиговые
(нельма)

0,001846 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 01.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

05.10.2020 № 02- 
54/4228

закупка молоди ООО 
"ТРК"

72 Общество с ограниченной ответственностью 
"Авангард", местонахождение: 656023, Алтайский край, 

г. Барнаул, проезд Заводской 9-й, д. 38, оф. 3, ИНН 
2223579699. ОГРН 1112223001351



72.1 частиковые
(сазан)

0,003880 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 21.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.12.2020 № 02- 
52/5521

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир"

73 Общество с ограниченной ответственностью 
"С0103БЕТ0Н", местонахождение: 634015, Томская 
область, г. Томск, ул. Вилюйская, 52 а, строение 8, 

ИНН 7017311624. ОГРН 1127017020899
73.1 осетровые

(стерлядь)
0,003118 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
06.05.2019 № 02- 

50/1938

закупка молоди ООО 
"ТРК"

74 Общество с ограниченной ответственностью "Бийский 
гравийно-песчаный карьер", местонахождение: 659558, 
Алтайский край, Советский район, с. Шульгинка, ИНН 

2272002600, ОГРН 1142204016239

74.1 частиковые
(сазан)

0,009020 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключеншоот 

12.03.2019 № 02- 
52/1014

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

75 Муниципальное унитарное предприятие города 
Новосибирска "Управление заказчика по строительству 

подземных транспортных сооружений", 
местонахождение: 630112, Новосибирская область, г. 

Новосибирск, ул. Кошурникова, 12 а, ИНН 5406010778, 
ОГРН 1035402471411

75.1 сиговые
(нельма)

0,032178 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

13.05.2019 № 02- 
49/2013

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвоп"

76 Акционреное общество "Омскшина", местонахождение: 
644018, Омская область, г. Омск, ул. П.В. Будеркина, д. 

2, ИНН 5506007419, ОГРН 1025501244779

76.1 сиговые
(нельма)

0,029433 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.12.2020 № 02- 
51/5270

закупка молоди ООО 
"ТРК”

77 Акционерное общество "Шахтоуправление "Таллинское 
Кыргайское", местонахождение: 653208, Кемеровская 

область-Кузбасс, Прокопьевский район, с. Большая 
Талда, строение АБК ООО "Шахта Кыргайская

77.1 сиговые
(пелядь)

0,009072 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохоанилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.09.2017 № 02- 
54/3848

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко”

78 Муниципальное унитарное предприятие "Геострой" 
муниципального образования города Куйбышева, 

местонахождение: 632387, Новосибирская область, 
Куйбышевский район, г. Куйбышев, ул. Куйбышева, д. 

17 А. ИНН 5452111026. ОГРН 1045406825496
78.1 сиговые

(нельма)
0,002946 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 28.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 02 
49/1734 от 
13.04.2021

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"

79 Акционерное общество "Бийское производственное 
объединение "Сибприбормаш", местонахождение: 

659300, Алтайский кррай, г. Бийск, Промзона 
тепшггооия. ИНН 2204056679. ОГРН 1112204004769



79.1 сиговые
(нельма)

0,003166 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

25.08.2020 № 02- 
52/3535

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ

80 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно 
Сибирский металлургический комбинат", 

местонахождение: 654043, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Новокузнецк,шоссе Космическое (Заводской 
район), д. 16, ИНН 4218000951, ОГРН 1024201670020

80.1 сиговые
(нельма)

0,005084 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.05.2019 № 02- 
54/2117

закупка молоди ООО 
"ТРК"

81 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
(Производственная Единица Шахта "Талдинская- 

Западная-1"), местонахождение: 652507, Кемеровская 
область-Кузбасс, г. Ленис-Кузнецкий, ул. Васильева, 1, 

ИНН 4212024138, ОГРН 1074212001368

8.1 сиговые
(пелядь)

0,057400 молодь нс менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.04.2011 №  02- 
26/581

закупка молоди ООО 
"ТРК"

82 Акционерное общество "Мостострой-И", 
местонахождение: 628408, Ханты-Мансийский 

автономный округ - Югра автономный округ, г. Сургут, 
ул. Энергетиков, д. 26, ИНН 8617001665, ОГРН 

1028601680359
82.1 сиговые

(муксун)
0,005968 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 30.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
24.10.2018 № 02- 

51/4155

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз”

83 Общество с ограниченной ответственностью СК 
"Монолит", местонахождение: 630126, Новосибирская 

область, г. Новосибирск, ул. Кленовая, д. 2, оф. 3, ИНН 
5406696540, ОГРН 1125476000561

83.1 сиговые
(муксун)

0,003127 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

26.01.2021 № 02- 
49/320

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

84 Муниципальное унитарное предприятие города 
Новосибирска "Управление заказчика по строительству 

подземных транспортных сооружений", 
местонахождение: 630112, Новосибирская область, г. 

Новосибирск, ул. Кошурникова, 12 а, ИНН 5406010778, 
ОГРН 1035402471411

84.1 сиговые
(нельма)

0,00033 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.12.2020 № 02- 
49/5280

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

84.2 сиговые
(нельма)

0,011994 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.04.2020 № 02- 
49/1487

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

84.3 сиговые
(нельма)

0,001018 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.12.2020 № 02- 
49/5311

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"



85 Акционерное общество "Газпром добыча Томск", 
местонахождение: 634009, Томская область, г. Томск, 

ул. Большая Подгорная, д. 73, ИНН 7019035722, ОГРН 
1027000905140

85.1 сиговые
(нельма)

0,006235 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

27.12.2017 № 02- 
50/5414

закупка молоди ООО 
"ТРК"

85.2 сиговые
(нельма)

0,000254 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

01.03.2021 № 02- 
50/894

закупка молоди ООО 
"ТРК"

85.3 сиговые
(нельма)

0,001324 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

12.09.2019 № 02- 
50/4001

закупка молоди ООО
„Трк"

86 Акционерное общество "Междуречье", 
местонахождение: 652870, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Междуреченск, ул. Кузнецкая, д. 1 а, ИНН 
4214000252. ОГРН 1024201387902

86.1 сиговые
(нельма)

0,00865 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.10.2019 № 02- 
54/4464

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбпол"

87 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
(Разрезоуправленис ПЕ "Разрез Камышанский”), 
местонахождение: 652507, Кемеровская область- 

Кузбасс. Г. Ленинск-Кузнсцкий, ул. Васильева, д. 1, 
ИНН 4212024138. ОГРН 1074212001368

87.1 сиговые
(пелядь)

0,01908 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.12.2016 № 02- 
54/5258

закупка молоди ООО 
"ТРК"

88 Г осу дарственное казенное учреждение Новосибирской 
области "Территориальное управление автомобильных 

дорог Новосибирской области", местонахождение: 
630009, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 
Никитина, д. 20/2, оф. 903, ИНН 5405100316, ОГРН 

.

88.1 сиговые
(пелядь)

0,002871 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 15.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

24.05.2018 № 02- 
49/1796

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

88.2 сиговые
(пелядь)

0,013498 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 15.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.08.2017 № 02- 
49/3340

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

89 Общество с ограниченной отвсственностыо "Разрез 
Тайлспский", местонахождение: 654217, Кемеровская 

область-Кузбасс, Новокузнецкий район, поселок и (при) 
станция (и) Тальжино, ул. Советская, д. 1, корпус Д, 
офис 204, ИНН 4238014529, ОГРН 1034238001808

89.1 сиговые
(нельма)

0,002707 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.02.2020 № 02- 
54/672

Закупка молоди ООО 
"ТРК"

89.2 сиговые
(нельма)

0,004237 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключешпо от 

08.10.2019 № 02-

Закупка молоди ООО 
"ТРК"



90 Индивидуальный предприниматель Глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Кныш Олег 
Александрович, местонахождение: 644515, Омская 
область, Омский район, д. Покрово-Иртышское, ул. 

Центральная, д. 67, пом. 2 Ч, ИНН 550723206030, 
ОГРНИП 315554300074564

90.1 сиговые
(пелядь)

0,003647 молодь нс менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпек молоди по 
заключению от 

10.10.2019 № 02- 
54/4400

ООО НПО "ТомЭко"

91 Индивидуальный предприниматель Глава 
крестьянского (фермерского) хозяйства Кныш Алексей 

Александрович, местонахождение: 644515, Омская 
область, Омский район, д. Покрово-Иртышское, ул. 
Центральная, д. 67, пом. 2 Ч, ИНН 550724669627, 

ОГРНИП 315554300074553
91.1 сиговые

(пелядь)
0,004002 молодь не менее 1,5 Новосибирское 

водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.04.2020 № 02- 
50/1501

ООО НПО "ТомЭко"

92 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс" 
(Производственная единица "Шахтоуправление им. 

А.Д. Рубана"), местонахождение: 652507, Кемеровская 
область-Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий, ул. Васильева, 

д. 1. ИНН 4212024138, ОГРН 1074212001368

92.1 сиговые
(муксун)

0,000950 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

02.12.2020 № 02- 
54/5221

закупка молоди ООО 
"ТРК"

93 Садоводческое некоммерческое товарищество 
"Олимпиец", местонахождение: 630520, Новосибирская 

область, Новосибирский район, дачный поселок 
Кудряшовский, пристань Ягодная, ИНН 5404119177, 

ОГРН 1035404347846
93.1 сиговые

(нельма)
0,000729 молодь нс менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
22.01.2020 № 02- 

49/268

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Глаппыбвод"

94 Муниципальное унитарное предприятие "Рубцовский 
водоканал" муниципального образования город 

Рубцовск Алтайского края, местонахождение: 658200, 
Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Пролетарская, д. 103, 

ИНН 2209034485, ОГРН 1082209000400

94.1 частиковые
(сазан)

0,014733 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заюпочешио от 

22.10.2020 № 02- 
52/4545

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

94.2 частиковые
(сазан)

0,000351 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.12.2020 № 02- 
52/5429

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

95 Акционерное лбщество "Федеральный научно- 
производственный центр "Алтай", местонахождение: 

659300, Алтайский край, г. Бийск, ул. 
Социалистическая, д. 1, ИНН 2204051487, ОГРН 

1102204004858
95.1 частиковые

(сазан)
0,000767 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
25.04.2019 № 02- 

52/1841

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир"



96 Открытое акционерное общество "Кучуксульфат", 
мсстнахождсние: 658655, Алтайский край, 

Благовещенский район, р.п. Степное Озеро, ИНН 
2235001430. ОГРН 1022201981560

96.1 частиковые
(сазан)

0,002792 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 01.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

23.05.2014 № 02- 
52/1590

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

97 Государственное унитарное предприятие дорожного 
хозяйства Алтайского края "Северо-Восточное дорожно 
строительное управление", местонахождение: 658083, 
Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Дорожная, д. 7, 

ИНН 2208010989, ОГРН 1032202269000

97.1 частиковые
(сазан)

0,001142 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.11.2020 № 02- 
52/4985

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

97.2 частиковые
(сазан)

0,072866 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

05.03.2020 №  02- 
52/897

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

98 Общество с ограниченной ответственностью 
"Чичкаюльский леспромхоз", местонахождение: 636936, 
Томская область, Первомайский район, п. Орехово, ул. 

Ленина, д. 5, офис 20, ИНН 7012006225, ОГРН
1 ' .  'УХ. .................................

98.1 сиговые
(муксун)

0,001747 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.07.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.05.2017 № 02- 
50/1954

закупка молоди ООО 
"ТРК"

99 Кемеровское Акционерное Общество "Азот", 
местонахождение: 650021, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Кемерово, ул. Грузовая, стр. 1, ИНН 

4205000908. ОГРН 1024200705077
99.1 лососевые

(таймень)
0,015184 молодь нс менее 0,2 р. Томь Кемеровской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
06.08.2019 № 02- 

54/3507

закупка молоди ООО 
"Весна"

100 Общество с огрнаиченной ответственностью "Слип- 
Транс-Сервис", местонахождение: 630099, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 
Октябрьская, д. 7, этаж/офис 2/8, ИНН 5406531121, 

ОГИ1 ]■->:-
100.1 сиговые

(нельма)
0,001772 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
27.04.2021 № 02- 

49/1989

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

101 Общество с ограниченной ответственностью 
"КонТРАСТ Алтай", местонахождение: 656015, 

Алтайский край, г. Барнаул, проспект Строителей, д. 
16. od). 504 Б. ИНН 2221190096. ОГРН 1112225003802

101.1 частиковые 0,017862 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по закупка молоди ИП
(сазан) заключению от 

13.04.2020 № 02- 
52/1447

Гуров К.В.

102 Акционерное общество "Барнаульская генрация", 
местонахождение: 656037, Алтайский край, г. Барнаул, 

ул. Бриллиантовая, д. 2, ИНН 2224152758, ОГРН 
1122224002317

102.1 частиковые
(сазан)

0,000847 молодь нс менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.09.2018 № 02- 
52/3609

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир"



102.2 частиковые
(сазан)

0,018183 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.07.2018 № 02- 
52/2380

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир”

103 Дачное некоммерческое товарищество "ФМК", 
местонахождение: 630099, Новосибирская область, г. 

Новосибирск, ул. Коммунистичсскиая, д. 77, оф. 2, 
ИНН 5406741016. ОГРН 1135476046023

103.1 сиговые
(нельма)

0,002516 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.01.2021 № 02- 
49/169

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Глпвоыбвол"

104 Общество с ограниченной ответственностью 
"Гидротранссервис", местонахождение: 190020, г. 

Санкт-Петербург, Обводного канала набережная, д. 199- 
201, литера В, помещение 10-Н, ИНН 5505022213, 

ОГРН 1025501178130
104.1 сиговые

(нельма)
0,000176 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
22.10.2019 № 02- 

51/4568

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.2 сиговые
(нельма)

0,001253 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.10.2019 № 02- 
51/4569

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.3 сиговые
(нельма)

0,000332 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

09.04.2020 №  02- 
50/1418

закупка молоди 
Всрхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.4 сиговые
(нельма)

0,001250 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.05.2016 № 02- 
SI/2056

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.5 сиговые
(нельма)

0,004296 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.05.2016 № 02- 
51/2049

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.6 сиговые
(нельма)

0,001099 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

17.04.2015 № 02- 
51/1548

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.7 сиговые
(нельма)

0,001020 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.10.2020 № 02- 
51/4512

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.8 сиговые
(нельма)

0,002140 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.10.2020 № 02- 
51/4513

закупка молоди 
Всрхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

104.9 сиговые
(нельма)

0,003604 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.10.2012 № 02- 
52/2548

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

105 Общество с ограниченной ответственностью "Речник", 
местонахождение: 646052,Омская область, район 

Марьяновский, п. Конезаводский, ул. Майская, д. 13, 
ИНН 5520006784. ОГРН 1045537000145

105.1 сиговые
(нельма)

0,000858 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

13.08.2020 № 02- 
51/3370

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"



105.2 сиговые
(нельма)

0,004637 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.09.2017 № 02- 
51/4006

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

106 Акционерное общество "СУЭК-Кузбасс", 
местонахождение: 652507, Кемеровская область- 

Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий. Ул. Васильева, д. 1, 
ИНН 4212024138. ОГРН 1074212001368

106.1 сиговые
(нельма)

0,000202 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.11.2020 № 02- 
54/4908

закупка молоди ООО 
"ТРК"

106.2 сиговые
(нельма)

0,000135 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.10.2020 № 02- 
54/4403

закупка молоди ООО 
"ТРК"

107 Общество с ограниченной ответственностью "Салаир", 
местонахождение: 633582, Новосибирская область, 

Маслянннскнй район, с. Егорьевское, ул. Лесная, д. 2, 
ИНН 5431208676. ОГРН 1075462001834

107.1 сиговые
(нельма)

0,004224 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.05.2019 № 02- 
49/2114

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

108 Общество с ограниченной ответственностью 
"Искитимская городская котельная”, местонахождение: 

633209, Новосибирская область, г. Искитим, ул. 
Заводская, д. 1 А, ИНН 5446111395, ОГРН

108.1 сиговые
(нельма)

0,003971 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.06.2018 №; 02- 
49/2211

закупка молоди СМА 
"Аквакультура"

109 Акционерное общество Разрез "Шестаки", 
местонахождение: 652780, Кемеровская область- 

Кузбасс, Гурьевский район, г. Гурьевск, ИНН 
4232000174. ОГРН 1024200661352

109.1 сиговые
(муксун)

0,007326 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

30.06.2020 № 02- 
54/2623

закупка молоди ООО 
"ТРК"

110 Общество с ограниченной ответственностью "Лес- 
Экспорт", местонахождение: 636320, Томская область, 
Кривошеинский район, с. Красный Яр, ул. Клубная, д. 

1, оф. 9, ИНН 2225082278, ОГРН 1062225027886

110.1 сиговые
(нельма)

0,001703 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

23.04.2020 №  02- 
50/1602

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

111 Акционерное общество "Сибирская энергетическая 
компания", местонахождение: 630099, Новосибирская 
область, г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 57, ИНН

5405270340, ОГРН 1045401912401

111.1 сиговые
(муксун)

0,004174 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

29.11.2017 № 02- 
49/4951

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

112 Акционерное общество "Сибирская энергетическая 
компания", местонахождение: 630099, Новосибирская 
область, г. Новосибирск, ул. Чаплыгина, д. 57, ИНН 

5405270340, ОГРН 1045401912401



112.1 сиговые
(муксун)

0,000700 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

23.04.2020 № 02- 
49/1607

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

112.2 сиговые
(муксун)

0,000700 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

23.04.2020 № 02- 
49/1607/1

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

112.3 сиговые
(муксун)

0,000426 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

И. 11.2020 № 02- 
49/4877

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

113 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно 
Сибирский металлургический комбинат", 

местонахождение: 654043, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Новокузнецк, шоссе Космическое 

(Заводской район), 16, ИНН 4218000951, ОГРН 
_ I02$&L-7!.4.i: o

113.1 сиговые
(пелядь)

0,009464 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.04.2021 № 02- 
54/1603

закупка молоди ООО 
"ТРК"

114 Общество с ограниченной ответственностью ООО 
"Разрез "Березовский", местонахождение: 653212, 

Кемеровская область-Кузбасс, Прокопьевскнй район, п. 
Калачево, ул. Мира, 9, строение 16, ИНН 4223035452,

1 ь  I . . >,
114.1 сиговые

(нельма)
0,008240 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
21.09.2018 № 02- 

54/3702

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115 Акционерное общество "Транснефть - Западная 
Сибирь", местонахождение: 644033, Омская область, г. 

Омск, ул. Красный путь, д. 111, корп. 1, ИНН 
5502020634. ОГРН 1025500514489

115.1 сиговые
(пелядь)

0,005086 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

13.08.2020 № 02- 
49/3367

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.2 сиговые
(пелядь)

0,010105 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.11.2019 №  02- 
51/4882

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.3 сиговые
(пелядь)

0,014662 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.02.2020 №  02- 
51/694

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.4 сиговые
(пелядь)

0,087686 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.03.2020 № 02- 
50/953

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.5 сиговые 0,002414 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской до 30.09.2021 выпуск молоди по закупка молоди ООО
области заключению от 

30.04.2019 № 02- 
50/1918

"ТРК"

115.6 сиговые
(пелядь)

0,097185 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

04.12.2018 № 02- 
50/4756

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.7 сиговые
(пелядь)

0,002817 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключен ию от 

21.10.2019 № 02- 
50/4549

закупка молоди ООО 
"ТРК"



115.8 сиговые
(пелядь)

0,005019 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

12.11.2020 № 02- 
51/4883

закупка молоди ООО 
"ТРК"

115.9 сиговые
(пелядь)

0,025383 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

06.11.2020 № 02- 
49/4817

закупка молоди ООО 
"ТРК”

116 Общество с ограниченной ответственностью "Старица", 
местонахождение: 630528, Новосибирская область, 

Новосибирский район, п. Приобский, ул. Озерная, д. 1, 
ИНН 5433174630, ОГРН 1085475005230

116.1 сиговые
(нельма)

0,001204 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

08.04.2021 № 02- 
49/1660

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"

117 Общество с ограниченной ответственностью 
"МегаКомСтрой". Местонахождение: 654005, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Доз, 
д. 25, корпус 2, офис 32, ИНН 4217151813, ОГРН 

1134217001203
117.1 сиговые

(муксун)
0,010261 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ ПО 

заключению от 
10.10.2017 № 02- 

54/4342

закупка молоди ООО 
"ТРК"

118 Индивидуальный преприниматель Именова Марина 
Бакижановна, местонахождение: 630099, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 
Щетннкина, д. 18, кв. 32, ИНН 540351292760, ОГРНИП 

307540209000042
118.1 сиговые

(нельма)
0,005956 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ ПО 

заключению от 
16.06.2020 №  02- 

49/2415

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"

119 Публичное акционерное общество "Распадская", 
местонахождение: 652870, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Междурсчснск, ул. Мира, д. 106, ИНН 

4214002316. ОГРН 1024201389772
119.1 сиговые

(нельма)
0,002598 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 30.10.2021 выпуск МОЛОДИ по 

заключению от 
26.03.2021 № 02- 

54/1387

закупка молоди ООО 
"ТРК"

120 Общество с ограниченной ответственностью "Виарум", 
местонахождение: 656052, Алтайский край. г. Барнаул, 
ул. Г. Исакова, д. 121, кв. 4, ИНН 2221217615, ОГРН 

1152225001048
120.1 частиковые

(сазан)
0,000407 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск МОЛОДИ ПО 

заключеншо от 
23.10.2019 № 02- 

52/4609

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

121 Администрация города Кемерово (Управление 
городского развития администрации города Кемерово в 

интересах муниципального образования городской 
округ города Кемерово, в лице муниципального 

предприятия города Кемерово "Городское управление 
капитального строительства"), местонахождение: 

650991, Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, 
проспект Советский, д. 54, ИНН 4207023869, ОГРН 

1034205011610



121.1 сиговые
(нельма)

0,008484 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

03.12.2020 № 02- 
54/5241

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

121.2 сиговые
(нельма)

0,000184 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

03.06.2020 № 02- 
54/2237

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

121.3 сиговые
(нельма)

0,030215 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

27.07.2020 № 02- 
54/3116

закупка молоди 
Всрхнс-Обский 
филиал ФГБУ 
"Г лавпыбвод"

122 Акционерное общество "Аэропорт Толмачево", 
местонахождение: 633104, Новосибирская область, г. 

Обь, проспект Мозжерина, д. 8 А, каб. 1, ИНН 
5448100208. ОГРН 1025405625024

122.1 сиговые
(нельма)

0,000348 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.10.2019 № 02- 
48/4415

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главпыбвол"

123 Общество с ограниченной ответственностью 
"Барнаульский водоканал", местонахождение: 656037, 

Алтайский край, г. Барнаул, проспект Калинина, д. 116, 
ИНН 2221064060, ОГРН 1042201872800

123.1 частиковые
(сазан)

0,000600 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

01.06.2018 № 02- 
52/1937

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

123.2 частиковые
(сазан)

0,018626 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

13.03.2018 № 02- 
52/817

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

124 Акционерное общество "Томская Судоходная 
Компания", местонахождение: 634024, Томская 

область, г. Томск, ул. Причальная, д. 6, ИНН 
7019009151. ОГРН 1027000863780

124.1 осетровые
(сибирский

осетр)

0,003034 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

16.04.2021 № 02- 
50/1794

закупка молоди ООО 
"ТРК"

124.2 осетровые
(сибирский

осетр)

0,002122 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ 110
заключению от 
16.04.2021 № 02- 

50/1793

закупка молоди ООО 
"ТРК"

125 Общестово с ограниченной ответственностью 
"Шахтоуправление "Майское", местонахождение: 

653222, Кемеровская область-Кузбасс, Прокопьевскнй 
район, п. Октябрьский Школьный переулок, д. 4, ИНН 

4205101039. ОГРН 1064205056850
125.1 сиговые

(нельма)
0,000206 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск МОЛОДИ по 

заключению от
закупка молоди ООО 

"ТРК"
17.04.2020 №  02- 

54/i 527
125.2 сиговые

(муксун)
0,010238 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
18.05.2018 № 02- 

54/1706

закупка молоди ООО 
"ТРК"

125.3 сиговые
(нельма)

0,000130 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

30.12.2020 № 02- 
54/5828

закупка молоди ООО 
"ТРК"



126 Муниципальное Унитарное предприятие 
Большереченского городского поселения 

Большсрсченского муниципального района Омской 
области "Большереченский коммунальный комплекс", 

местонахождение: 646670, Омская область, 
Большереченский район, р.п. Большеречье, ул. 50 лет 
ВЛКСМ, д. 7, ИНН 5510010012, ОГРН 1185543016658

126.1 осетровые
(сибирский

осетр)

0,004520 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди по 
заключеншо от 

07.07.2020 № 02- 
49/2762

закупка молоди ООО 
"Бородино"

127 Общество с ограниченной ответственностью "Разрез 
Кийзасский", местонахождение: 652840, Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Мыски, ул Советская, 50, ИНН 
4214033674. ОГРН 1114214001857

127.1 сиговые
(пелядь)

0,121648 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.11.2021 выпуск молоди 110 

заключению от 
08.12.2016 № 02- 

54/5050

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

128 Акционерное общество "Ерофеев", местонахождение: 
632387, Новосибирская область, Куйбышевский район, 
г. Куйбышев, ул. Омская, д. 1, ИНН 5452114972, ОГРН 

1095471000613
128.1 сиговые

(нельма)
0,004104 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
19.12.2018 № 02- 

49/4996

закпука молоди ООО 
"ТРК"

128.2 сиговые
(нельма)

0,022311 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

01.04.2016 № 02- 
49/1299

закупка молоди ООО 
"ТРК"

129 Общество с ограниченной ответственностью "Томская 
нефть", местонахождение: 634029, Томская область, г. 

Томск, ул. Петропавловская, д. 4, ИНН 7017287178, 
ОГРН 111701701945

129.1 сиговые
(пелядь)

0,091572 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.06.2013 № 02- 
50/1507

закупка молоди ООО 
"ТРК"

129.2 сиговые
(нельма)

0,000321 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

02.06.2017 № 02- 
50/2281

закупка молоди ООО 
"ТРК"

129.3 сиговые
(нельма)

0,002594 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

01.08.2012 № 02- 
51/1989

закупка молоди ООО 
"ТРК”

130 Акционерное общество " Омский речной порт", 
местонахождение: 644121, Омская область, г. Омск, ул. 

9-я Ленинская, д. 55, ИНН 5505009406, ОГРН 
1025501179362

130.1 сиговые
(нельма)

0,072951 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 10.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

02.04.2021 № 02- 
51/1519

закупка молоди ООО 
"ТРК"

131 Акционерное общество " Транснефть-Западная 
Сибирь", местонахождение: 644033, Омская область, г. 

Омск, ул. Красный путь, 111, корпус 1, ИНН 
5502020634. ОГРН 1025500514489

131.1 чеиговые
(муксун)

0,004063 молодь не менее 1,5 р. Обь Нововсибнрской 
области

до 31.07.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

24.12.2015 № 02- 
49/5351

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"



132 Акционерное общество "Сибирский химический 
комбинат", местонахождение: 636039, Томская область, 
г. Северск, ул. Курчатова, д. 1, ИНН 7024029499, ОГРН 

1087024001965
132.1 сиговые

(пелядь)
0,246968 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 01.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
12.04.2021 № 02- 

05№ 1704

закупка молоди ООО 
"ТРК"

133 Общество с ограниченной ответственностью "Шахта 
"Абашевская", местонахождение: 654013, Кемеровская 

область-Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Кавказская 
(Орджоникидзевскнй район), д. 5, ИНН 4253000841, 

ОГРН 1114253001829
133.1 лососевые

(хариус)
0,011378 молодь не менее 0,2 р. Томь Кемеровской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
23.03.2021 № 02- 

54/1339

закупка молоди ООО 
"Весна"

134 Общество с ограниченной отвстчвснностыо "Газпром 
трансгаз Томск", местонахождение: 634029, Томская 
область, г. Томск, пр. Фрунзе, д. 9, ИНН 7017005289, 

ОГРН 102700862954
134.1 частиковые

(сазан)
0,001877 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
28.02.2014 № 02- 

52/595

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

135 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
"Управление мелиорации земель и 

сельскохозяйственного водоснабжения по Омской 
области", местонахождение: 644031, Омская область, г. 

Омск, ул. 10 лет Октября, д. 215, ИНН 5504046388, 
ОГРН I025500974R40

135.1 сиговые
(пелядь)

0,001686 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

19.09.2017 № 02- 
51/4024

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.2 сиговые
(пелядь)

0,045878 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.02.2017 № 02- 
51/642

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.3 сиговые
(пелядь)

0,057348 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.09.2017 № 02- 
51/4003

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.4 сиговые
(пелядь)

0,042318 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.02.2017 № 02- 
51/643

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.5 сиговые
(пелядь)

0,013892 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.09.2017 № 02- 
51/4004

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.6 сиговые 0,055842 молодь не менее 1,5 Новосибирское до 30.09.2021 выпуск молоди по закупка молоди ООО
(пелядь) водохранилище 

Алтайского края
заключению от 

19.09.2017 № 02- 
51/4023

НПО "ТомЭко"

135.7 сиговые
(пелядь)

0,057702 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

21.02.2017 № 02- 
51/636

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

135.8 сиговые
(пелядь)

0,006734 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.09.2017 № 02- 
51/4002

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"



135.9 сиговые
(пелядь)

0,014776 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.09.2017 № 02- 
51/4005

закупка молоди ООО 
"НПО "ТомЭко"

136 Общество с ограниченной ответственностью 
"МегаКомСтрой", местонахождение: 654005, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. Доз, 
д. 25, корпус, 2, офис 32, ИНН 4217151813, ОГРН

11. '.ч: '
136.1 сиговые

(муксун)
0,000858 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
10.10.2017 № 02- 

54/4342

закупка молоди ООО 
"ТРК"

137 Открытое акционерное общество "Новосибирский 
речной порт", местонахождение: 630007, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, переулок 
Пристанский, д. 5, ИНН 5407126140, ОГРН 

>'•55
137.1 сиговые

(пелядь)
0,005163 молодь не менее 1,5 Новосибирское 

водохранилище 
Алтайского края

до 31.09.2021 выпуск МОЛОДИ 110 
заключению от 

№ 02-49/932

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

137.2 сиговые
(пелядь)

0,006041 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 31.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 
№04-18/1073

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко”

138 Акционерное общество "Искитимцемент", 
местонахождение: 633209, Новосибирская область, г. 

Искитим, ул. Заводская, д, 1 а, ИНН 5446102070, ОГРН 
1025404788177

138.1 сиговые
(нельма)

0,000149 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.01.2021 № 02- 
49/21

закупка молоди СМА 
"Аквакультура"

139 Общество с ограниченной ответственностью 
"Золоторудная компания "Старатель", 

местонахождение: 658188, Алтайский край, Чарышский 
микрорайон, Мапобащелакский сельсовет с.п., с. 

Большой Бащелак, ул. Заречная, д. 17, ИНН
г г .ч ю /ь . г  о т  1 ! (г.::: ч

139.1 частиковые
(сазан)

0,000171 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.05.2021 № 02- 
52/2258

закупка молоди ИП 
Гуров К. В.

140 Акционерное общество "Особая экономическая зона 
туристско-рекреационного типа "Бирюзовая Катунь", 

местонахождение: 659635, Алтайский край, Алтайский 
район, урочище Талдушка территория, здание 51, ИНН 

' О!
140.1 частиковые

(сазан)
0,000330 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 01.11.2021 выпуск молоди по 

заключению от
закупка молоди ООО 

"Рыбный мир"
18.01.2018 № 02- 

52/165
141 Акционерное общество "Энергоавтотранс", 

местонахождение: 644022, Омская область, г. Омск, ул. 
Новороссийская, д. 6, ИНН 5507067851, ОГРН 

1045513000708
141.1 сиговые

(нельма)
0,001838 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
25.04.2018 № 02- 

51/1379

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главоыбвол"



142 Общество с ограниченной ответственностью 
"Газпромнефть - Восток", местонахождение: 634045, 

Томская область, г. Томск, ул. Нахимова, д. 13-А, 
стпосние 1. ИНН 7017126251. ОГРН 1057002610378

142.1 сиговые
(пелядь)

0,003335 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

22.05.2015 № 02- 
51/2063

закупка молоди ООО 
"ТРК"

142.2 сиговые
(пелядь)

0,034375 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.11.2016 № 02- 
50/4600

закупка молоди ООО 
"ТРК"

142.3 сиговые
(пелядь)

0,299912 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

20.11.2015 № 02- 
50/4521

закупка молоди ООО 
„Трк"

142.4 сиговые
(пелядь)

0,065633 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

24.10.2013 № 02- 
50/2915

закупка молоди ООО 
"ТРК"

143 Садовое некоммерческое товарищество собственников 
недвижимости "Зеленый остров", местонахождение: 

630520, Новосибирская область, Новосибирский район, 
д.п. Кудряшовский, пр. Ягодная, ИНН 5433112433, 

Й1 В . ( и
143.1 сиговые

(муксун)
0,000997 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
30.09.2020 № 02- 

49/4114

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

144 Садоводческое некоммерческое товарищество 
"Связист", местонахождение: 633226, Новосибирская 

область, Искитимскнй район, с. Лебедевка, ИНН 
5446105345. ОГРН 1035404788583

144.1 сиговые
(нельма)

0,002193 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

18.01.2021 № 02- 
49/140

закупка молоди ООО 
„Трк"

145 Садоводческое некоммерческое товарищество 
"Бурводовец", местонахождение: 630545, 

Новосибирская область, Новосибирский район, 
территория СНТ Бурводовец, участок 347, ИНН

п г р н
145.1 сиговые

(нельма)
0,002713 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
14.01.2021 № 02- 

49/89

закпука молоди ООО 
"ТРК”

146 Общество с ограниченной ответственностью артель 
старателей "Золотой полюс", местонаъхождение:

119034, г. Москва, 2-й Обыденский переулок, д. 1 А, 
этаж 2, помещение II, комната 1, ИНН 4214039838, 

О Г Р Н 1184205005929
146.1 сиговые 0,383043 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской до 31.12.2021 выпуск молоди по закупка молоди ООО

(пелядь) области заключению от 
22.06.2018 № 02- 

54/2203

"Рыбхоз"

146.2 сиговые
(нельма)

0,013662 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

05.02.2019 № 02- 
54/445

закупка молоди ООО 
“Рыбхоз"

147 Общество с ограниченной ответственностью "Альянс", 
местонахождение: 656049. Альайский край, г. Барнаул, 

ул. Папанинцев, д. 105, ИНН 2288000493, ОГРН 
1082289000530



147.1 частиковые
(сазан)

0,000231 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

27.11.2020 № 02- 
53/5143

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

147.2 частиковые
(сазан)

0,000137 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

17.06.2020 №  02- 
53/2452

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

147.3 частиковые
(сазан)

0,003174 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

11.05.2018 № 02- 
52/1613

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

148 Индивидуальный предприниматель Писаров Сергей 
Леонидович, местонахождение: 636700, Томская 

область, с. Каргасок, ул. Кирова, д. 34, ИНН 
700600033078. ОГРН 304703035000077

148.1 сиговые
(пелядь)

0,003497 молодь нс менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.10.2015 № 02- 
50/3835

закупка молоди ООО 
"ТРК"

149 Кузбасское акционерное общество энергетики и 
электрификации, местонахождение: 650000, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Кемерово, пр. 
Кузнецкий, д. 30, ИНН 4200000333, ОГРН 

1024200678260
149.1 сиговые

(нельма)
0,139133 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.10.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
28.05.2020 №  02- 

54/2189/1

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

150 Акционерное общество "Кузнецкая инвестиционно­
строительная компания", местонахождение: 654007, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Новокузнецк, ул. 
Орджоникидзе, д. 35, оф. 1405, ИНН 4220014581, ОГРН 

1024201474857
150.1 сиговые

(пелядь)
0,066333 молодь не менее 1,5 Новосибирское 

водохранилище 
Алтайского края

до 30.09.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

12.10.2016 № 02- 
54/4238

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

151 Общество с ограниченной ответственностью "Газпром 
газораспределение Томск", местонахождение: 634021, 
Томская область, г. Томск, проспект Фрунзе, д. 170 А, 

ИНН 7017203428, ОГРН 1087017002533

151.1 сиговые
(пелядь)

0,007837 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 01.10.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

07.04.2016 № 02- 
50/1406

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

151.2 сиговые
(пелядь)

0,007069 молодь не менее 1,5 Новосибирское 
водохранилище 
Алтайского края

до 01.10.2021 впыуск молоди по 
заключению от 

29.12.2016 № 02- 
53/5362

закупка молоди ООО 
НПО "ТомЭко"

152 Общество с ограниченной ответственностью 
"Новосибирскагропромдорстрой", местонахождение: 
630009, Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 

Никитина, д. 20 помещение 14, ИНН 5406333539, ОГРН 
1055406389752

152.1 сиговые
(муксун)

0,000668 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

14.04.2016 №  02- 
49/1484

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"



153 Общество с ограниченной ответственностью 
"Специальное и Транспортное Строительство", 

местонахождение: 630099 Новосибирская область, г. 
Новосибирск, ул. Октябрьская, д. 42, оф. 617, ИНН 

5401329507. ОГРН 1095401009461
153.1 остсровые

(сибирский
осетр)

0,051276 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

08.10.2020 № 02- 
49/4310

закупка молоди ООО 
"ТРК"

154 Общество с ограниченной ответственностью "Монолит- 
Строй", местонахождение: 115184, г. Москва, пер. 
Средний Овчинниковский, д. 12, ИНН 7702513119, 

ОГРН 1047796011120
154.1 сиговые

(нельма)
0,000354 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди по 

заключению от 
21.01.2020 № 02- 

50/235

закупка молоди ООО 
"ТРК"

155 Индивидуальный предприниматель Прокопьева 
Наталья Сергеевна, местонахождение: 119590, г. 

Москва, ул. Минская, д. 1 Г, корп. 2, кв. 125, ИНН 
772002950380. ОГРНИП 30477000131449

155.1 частиковые
(сазан)

0,000461 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 30.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

25.06.2021 № 02- 
53/3148

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

156 Садовое некоммерческое товарищество "Культура", 
местонахождение: 633226, Новосибирская область, 

Искитимскнй район, с. Лебедевка, ИНН 5446105289, 
ОГРН 1025404790180

156.1 сиговые
(нельма)

0,002363 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

15.01.2021 № 02- 
49/98

закупка молоди ООО 
"ТРК”

157 Общество с ограниченной ответственностью 
"Газпромнефть - Восток", местонахождение: 634045, 

Томская область, г. Томск, ул. Нахимова, д. 13-А, 
строение 1, ИНН 7017126251, ОГРН 1057002610378

157.1 остеровые
(сибирский

осетр)

0,003190 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

13.08.2020 №  02- 
51/3369

закупка молоди ООО 
„Трк"

158 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
"Управление мелиорации земель и 

сельскохозяйственного вооснабжсния по Алтайскому 
краю", местонахождение: 656038, Алтайский край, г. 

Барнаул, проспект Комсомольский, д. 120, ИНН 
2224039953, ОГРН 1022201518294

158.1 частиковые
(сазан)

0,000360 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2021 выпуск молоди по 
заключению от 

10.05.2018 № 02-

закупка молоди ИП 
Гуров К.В.

52/1587

Раздел 2. Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств

1 Акционерное общество "Сибирский антрацит", 
местонахождение: 633224, Новосибирская область, 

Искитимский район, п. Лнствянский, ул. Советская, д. 2 
А, ИНН 5406192366, ОГРН 1025404670620

1.1 сиговые
(муксун)

0,000881 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 31.08.2021 выпуск молоди закупка молоди 
ООО "ТРК"



2 Общество с ограниченной ответственностью 
"СтройМакс”, местонахождение: 630108, 

Новосибирская область, г. Новосибирск, ул. 
Пархоменко, д. 8, кв. 48, ИНН 5405373793, ОГРН 

1085405015080

2.1 сиговые
(нельма)

0,000128 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 31.12.2021 выпуск молоди закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 
"Главрыбвод"

3 Общество с ограниченной ответственностью "Алмаз- 
Профи", местонахождение: 630129, Новосибирская 

область, г. Новосибирск, ул. Свечникова, д. 4/1, кв. 116, 
ИНН 5410034620, ОГРН 1155476045592

3.1 сиговые
(нельма)

0,000494 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.07.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

3.2 сиговые
(нельма)

0,000998 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.07.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

3.3 сиговые
(нельма)

0,000155 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.08.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Рыбхоз"

4 Общество с ограниченной ответственностью 
"Томскводоканал", местонахождение: 634021, Томская 

область, г. Томск, ул. Елизаровых, д. 79/2, ИНН 
7017270664, ОГРН 1107017017568

4.1 сиговые
(нельма)

0,000180 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 30.10.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"ТРК"

5 Общество с ограниченной ответственностью 
"Томскнефтехим", местонахождение: 634067, Томская 
область, г. Томск, Кузовлевский тракт, д. 2, стр. 202, 

ИНН 7017075536, ОГРН 1037000135920

5.1 осетровые
(стерлядь)

0,002000 молодь не менее 3,0 р. Томь Томской 
области

до 30.12.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"ТРК"

6 Акционерное общество "Газпромнефть-Омский НПЗ", 
местонахождение: 644040, Омская область, г. Омск, 

проспект Губкина, д. 1, ИНН 5501041254, ОГРН 
1025500508956

6.1 осетровые 0,092592 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской до 30.08.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино"

7 Акционерное общество "ЕВРАЗ Объединенный Западно 
Сибирский металлургический комбинат", 

местонахождение: 654043, Кемеровская область- 
Кузбасс, г. Новокузнецк, шоссе Космическое 

(Заводской район), 16, ИНН 4218000951, ОГРН 
1024201670020

7.1 сиговые
(пелядь!

0,275135 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"ТРК"



8 Акционерное общество "Омский научно- 
исследовательский инстиут приборостроение", 

местонахождение: 644009, Омская область, г. Омск, ул. 
Масленникова, д. 231, ИНН 5506218498, ОГРН 

1115543024574
8.1 осетровые

(стерлядь)
0,002280 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино"
9 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства 

Тимощенко Елена Геннадьевна, местонахождение: 
646694, Омская область, Большереченский район, с. 
Такмык, ул. Ленсая, д. 6 кв. 1, ИНН 550717785100, 

ОГРН ИПЗ14554332100234
9.1 осетровые

(стерлядь)
0,001586 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 01.11.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино"
10 Общество с ограниченной ответственностью 

"Черлакское Райпо", местонахождение: 646250, Омская 
область, Черлакский район, рп Черлак, ул. 

Транспортная, д. 18, ИНН 5539013961, ОГРН 
1065539005608

10.1 осетровые
(стерлядь)

0,002280 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 01.11.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино"

11 Индивидуальный предприниматель Почскуева Наталья 
Ивановна, местонахождение: 644007, Омская область, г. 

Омск, ул. Октябрьская, д. 98, кв. 11, ИНН 
550202808614. ОГРН 309554302300144

11.1 осетровые
(стерлядь)

0,002280 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 01.10.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино"

12 Общество с ограниченной ответственностью 
"Техстройпроект", местонахождение: 644501, Омская 

область, Омский район, п. Новоомский, ул. Иртышская, 
д. 13, ИНН 5528208743, ОГРН 1125543008821

12.1 осетровые
(стерлядь)

0,002850 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 30.11.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино"

13 Общество с ограниченной ответственностью "Иртыш", 
местонахождение: 644034, Омская область, г. Омск, ул. 

Сазонова, д. 208 А. кв. 13, ИНН 5503120085, ОГРН 
1155543004385

13.1 остсровыс
(стерлядь)

0,000300 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 10.10.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино"

14 Индивидуальный предприниматель Королев Егор 
Владимирович, местонахождение: 644120, Омская 
область, г. омск, ул. Батумская, д. 30, кв. 84, ИНН 

550614748594. ОГРНИП 315554300032098
14.1 остеровыс

(стерлядь)
0,002356 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 31.08.2021 выпуск молоди закупка мололи ООО 

" Б о р о д и н о "

15 Индивидуальный предприниматель Гребенное Алексей 
Геннадьевич, местонахождение: 646634, Омская 

область, Нижнеомский район, с. Ситниково, ул. Зои 
Космодемьянской, д. 9, ИНН 551510025151, ОГРНИП

304552435700024
15.1 остеровыс

(стерлядь)
0,002280 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 31.12.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино"
16 Индивидуальный предприниматель Алексеев Сергей 

Сергеевич, местонахождение: 646530, Омская область, 
Тарский район, г. Тара, ул. Ленина, д. 118, кв. 13, ИНН 

551001479859. ОГРНИП 317554300057476
16.1 остеровые

(стерлядь)
0,002280 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 01.11.2021 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино"






